共青团南华大学委员会文件
南华团发〔2009〕3号
[image: image1.png]

关于举办第一届南华大学节能减排社会实践与
科技竞赛的通知

各学院分团委：
节能减排是深入贯彻落实科学发展观，构建社会主义和谐社会的重大举措。大学生节能减排社会实践与科技竞赛是教育部“节能减排学校行动”的重要内容，已逐渐成为大学生社会实践与科技竞赛是的主要内容之一。为进一步贯彻落实《教育部关于开展节能减排学校行动的通知》（教发[2007]19号）精神，积极备战今年第二届全国大学生节能减排社会实践与科技竞赛，提高我校大学生科技创新素质与能力，经研究，举办第一届南华大学节能减排社会实践与科技竞赛。现将有关事项通知如下：

一、竞赛主题
节能减排，绿色能源
二、竞赛内容
以“节能减排”为主题的，体现新思维、新思想的实物制作（含模型）、软件、设计和社会实践调研报告等作品。
三、竞赛规则
1、参赛对象：南华大学本科生、研究生（不含在职研究生）。学院、专业和年级不限，参赛者必须以小组形式参赛，每组不得超过7人，可聘请指导老师1名。
2、参赛单位：以组为参赛单位。
3、作品申报：参赛作品必须是比赛当年完成的作品。参赛作者必须在规定时间内完成设计，准时上交作品，未按照上交者作自动放弃处理。
4、作品评审：校团委、科技处组织有关专家组成评审委员会根据作品的科学性、可行性、创新性和经济性等指标对作品进行初审和终审，并提出获奖名单。
5、注意事项：请各学院尤其是相关工科学院分团委及时向分管科技工作的院领导及时汇报，积极组织学生参加。
四、竞赛流程
1、竞赛报名：各参赛单位在2009年3月27日前向校学生科协办公室书面报名（报名表见附件）。
2、作品申报：各参赛单位在2009年4月25日前，将竞赛作品及申报书（一式五份，样式见附件）递交到校学生科协办公室。
3、作品初审：校评审委员会将于2009年4月30日前进行作品初审，评出一定数量的作品经公示后推荐参加全国的比赛。
五、奖励制度
1、竞赛设立等级奖、单项奖和优秀组织奖三类奖项。
2、等级奖设一等奖、二等奖、三等奖。其中，一、二等奖的比例由评审委员会根据参赛规模的实际情况确定。
3、获奖作品根据排名情况上报参加在华中科技大学举办的第二届全国大学生节能减排社会实践与科技竞赛。
注：具体情况可参照附件，也可到校学生科协办公室（每天19：30—21：30）进行咨询。
六、联系方式

校团委蔡栋梁老师：
电话：0734-8282767 15873419303 E-mail：416706871@qq.com

校学生科协孙启成：

电话：15886469886  E-mail：455703686ton@163.com

吕鑫鑫  电话：15886411126
附件1：第一届南华大学节能减排社会实践与科技竞赛报名表（表格复印有效）
2：作品申报书

共青团南华大学委员会
2009年3月5日

第一届南华大学节能减排社会实践与科技竞赛报名表
	作品名称

	作品类别
	实物制作（含模型）□  软件□  设计和社会实践调研报告□  其它

	参赛形式
	（注明学院集中组队或自由组队）

	指导教师

	联系方式

	团队

主要

成员
	姓名
	性别
	年龄
	年级、专业
	备注

	（负责人）

	团队负责人

联系方式
	电  话  （邮箱）

	手  机

	作品简介

（限200字内）

	所在学院

意见
	盖章
                                              年   月   日